

Mike Huckabee: Lähi-Idän diplomatian perustaminen Jumalan Sanan totuuteen

Mike Huckabee: Grounding Middle East Diplomacy In The Truth Of God's Word

By [Chris Katulka](#), February 22, 2025



(Photo: CommonSpace Images)



Viikko sen jälkeen, kun Donald Trump valittiin Yhdysvaltain presidentiksi toiselle kaudelle, hän ilmoitti nimittävänsä evankelisen johtajan ja entisen Arkansasin kuvernöörin Mike Huckabee'n Yhdysvaltain

suurlähettilääksi Israeliin.

Huckabee'lla on syvästi henkilökohtainen ja pitkäaikainen yhteys Israeliin. Ensimmäisestä vierailustaan Pyhään Maahan vuonna 1973 17-vuotiaana Huckabee on intohimoisesti ajanut Israelin asiaa ja käynyt siellä yli 100 kertaa.

Tuoreessa podcast-haastattelussa hän kertoi, että hän "tunsi ylivoimaisen

hengellisen todellisuuden ymmärtäessään, että tämä on maa, jonka Jumala on antanut juutalaisille". Raamattuun uskovana kristillisenä siionistina Huckabee pitää Israelia Jumalan lupauksiin juutalaiselle kansalle juurtuneen uskonsa perustuksena.

Huckabee on ensimmäinen ei-juutalainen tässä tehtävässä sen jälkeen, kun James Cunningham palveli tehtävässä presidenttien George W. Bush ja Barack Obama aikana vv. 2008-2011. Yhdysvaltain pysyvän YK-edustajan sijaisena vuonna 2004 Cunningham kritisoi Israelin toimia Gazassa. Vuosia myöhemmin hän nimesi presidentti Trump'in vuonna 2018 tekemän päätöksen siirtää Yhdysvaltain suurlähetystö Tel Avivista Jerusalemiin "vakavaksi virheeksi". Cunningham väitti, että suurlähetystön siirtäminen ei tehnyt Israelista, Yhdysvalloista eikä alueesta turvallisempaa eikä vakaampaa.

Perinteinen amerikkalainen poliittinen linssi keskittyy suoraan kahden valtion ratkaisuun, jota on pitkään pidetty Yhdysvaltain Lähi-Idän politiikan kulmakivenä ja tienä rauhaan ja vakauteen. Tämä politiikka on kuitenkin johtanut epäonnistuneisiin suunnitelmiin, sopimuksiin ja tiekarttoihin. Kriitikot väittävät, että kahden valtion lähestymistapa asettaa teoreettiset ratkaisut etusijalle Israelin historiallisten realiteettien asemesta.

Cunningham'in vastustus suurlähetystön siirtämiseen ilmentää tätä näkökulmaa. Hän kutsui siirtoa kiistanalaiseksi ja epävakautta aiheuttavaksi, vaikka käytännössä se toi kipeästi kaivattua selkeyttä pitkään jatkuneeseen epäselvyyteen, joka pikemminkin esti rauhaa kuin edisti sitä.

Huckabee ei näe Israelia poliittisen vaan raamatullisen linssin läpi. Hänen kehyksensä perustuu Jumalan Abrahamille antamaan liittolupaukseen: *"Sinun jälkeläisillesi minä annan tämän maan"* (1.Moos. 15:18).

"Tämä maa" sisältää myös kiistanalaisen alueen, jota maailma kutsuu Länsirannaksi, nimi, jonka Huckabee hylkää ja käyttää raamatullisia nimiä Juudea ja Samaria. Hänen kieltäytymisensä omaksua vallitseva

terminologia viestii lähtöä tavanomaisesta diplomatiasta ja raamatullisen narratiivin omaksumista suurlähettiläänä toimimisensa ohjenuoraksi.

Huckabee perustaa selvästi erottuvan lähestymistapansa Lähi-Idän diplomatiaan uskoon. Hänen sitoutumisensa Israeliin ei verso poliittisen tarkoituksenmukaisuuden lentohiekasta, vaan syvästä vakaumuksesta koskien Raamatun lupauksia.

Huomionarvoista on myös se, että kun Trump'in hallinto aloitti kabinettinsa esittelyn, yksi ensimmäisistä julkisista nimityksistä koski Yhdysvaltojen Israelin-suurlähettilään paikkaa. Siinä missä muut hallinnot tyypillisesti suuntautuvat ulkoministerin, puolustusministerin tai oikeusministerin kaltaisiin rooleihin, tämä hallinto nosti Israelin suurlähettilään aseman. Kiinan tai Saksan kaltaisten maailmanlaajuisten mahtien sijaan pieni juutalaisvaltio – kansakunta, joka ei ole suurempi kuin New Jersey'n osavaltio – valloitti suurlähettilään valokeilan.

Profeetta Joel varoitti, että Jumala tuomitsee eräänä päivänä kansat sen perusteella, miten ne kohtelivat hänen kansaansa sen hajaannuksen aikana ja miten ne jakoivat Hänen maansa (Joel 3:2). Ei ole sattumaa, että globaali huomio keskittyy usein Israeliin, kansakuntaan, jonka hengellinen ja geopoliittinen merkitys on paljon suurempi kuin sen maantieteellinen koko.

Kun Mike Huckabee astuu tähän ratkaisevaan rooliin, rukoilen, että Jumala ohjaa häntä ja siunaa hänen pyrkimyksiään edustaa Yhdysvaltoja tavalla, joka kunnioittaa Hänen Sanaansa, Hänen kansaansa ja Hänen maatansa.

*Chris Katulka is the director of North American Ministries for **The Friends of Israel Gospel Ministry**, the host of **The Friends of Israel Today** radio program, a Bible teacher, and writer for **Israel My Glory magazine**.*